
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 01/12/2021

OGGETTO:  RIMBORSO  CANONE  PATRIMONIALE  OCCUPAZIONE  SUOLO 
PUBBLICO AI SOGGETTI DI CUI ALL'ART.1 LEGGE 337/1968 



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamato il D.L. 25 maggio 2121 n.73, che convertito con modificazioni dalla Legge 23 
luglio 2021 n.106, all’art.65, comma 6, ha disposto, al fine di promuovere la ripresa dello 
spettacolo viaggiante e delle attività circensi danneggiate dall’emergenza epidemiologica 
da Covid-19, che i soggetti che esercitano le attività di all’art.1 della Legge n.337/1968, 
titolari di concessioni o di autorizzazioni concernenti l’utilizzazione di suolo pubblico sono 
esonerati dal pagamento del relativo canone dal 1 gennaio al 31 dicembre 2021;

Dato atto  che sul nostro territorio comunale risultano due i  soggetti  che nel corso del 
corrente anno hanno esercitato attività di spettacolo viaggiante ex legge 337/1968 e che 
hanno regolarmente provveduto per l’anno 2021 al pagamento del canone patrimoniale 
relativo all’occupazione di suolo pubblico, ai sensi del  Regolamento per l’applicazione 
del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 
approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.18/2021, secondo  quanto  di 
seguito precisato:

 Vitiello Sabrina – Autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n.88/2018 per 
attività di parco giochi - Importo corrisposto per il corrente anno € 1.476,00

 Schippa Lucio – Autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n.24/2020 per 
attività di giostra ecologica a pedali – Importo corrisposto per il  corrente anno  € 
87,00;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere d’ufficio alla restituzione agli stessi degli importi già 
versati ma non dovuti alla luce delle recenti disposizioni normative;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA



per quanto espresso in premessa:

1 di impegnare e liquidare in favore dei soggetti di seguito elencati l’importo per ciascuno 
indicato, quale rimborso della somma dagli stessi versata nel corso del corrente anno 
per l’occupazione di suolo pubblico a servizio della propria attività di spettacolo viag-
giante, a seguito dei recenti aggiornamenti normativi introdotti dall’art.65, comma 6, del 
D.L.  25 maggio 2121 n.73,  convertito  con modificazioni  dalla  Legge 23 luglio  2021 
n.106:

 Vitiello Sabrina – residente a Campo nell’Elba (LI) in Via Sugherella n.84/A, C.F. 
VTLSRN74A59G912X,  titolare  dell’impresa  individuale  Parco  Giochi  Arcobaleno 
stessa sede, P.I. 01713270492 - € 1.476,00,

 Schippa  Lucio –  residente  a  Spoleto  (PG)  in  Via  delle  Acciaieria  n.120,  C.F. 
SCHLCU70A12T921S,  titolare dell’omonima ditta  individuale  con sede a Spoleto 
(PG) Frazione Santo Chiodo n.95/b, P.I. 03727410544 - € 87,00; 

2 di imputare la spesa complessiva di € 1.563,00 al Codice di Bilancio 14/02/1099905/001 
Capitolo  111050801000/0  del  Bilancio  di  previsione finanziario  2021/2023,  annualità 
2021, in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno;

3 di accreditare le somme sopra indicate sui c/c bancari dei soggetti, come di seguito in-
dicato:

 Vitiello Sabrina - € 1.476,00 – IBAN IT86Y0103070651000000827285

 Schippa Lucio - € 87,00 – IBAN IT86W3608105138271695371709.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


